
M O N T O M O N T O

ENTIDAD: SECTOR :UIR CFE Suministrador de Servicios Básicos  53 Comisión Federal de Electricidad

(pesos)

 

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2020

SEPTIEMBRE DE 2019

O R I G E N   Y   A P L I C A C I Ó N   D E   R E C U R S O S
CFE

O R I G E N A P L I C A C I Ó N

   TOTAL DE RECURSOS 
      INGRESOS PROPIOS 
         VENTA DE BIENES 
            INTERNAS 
            EXTERNAS 
         VENTA DE SERVICIOS 
            INTERNAS 
            EXTERNAS 
         INGRESOS DIVERSOS 
         VENTA DE INVERSIONES 
         CUOTAS OBRERO PATRONALES PARA EL IMSS 
      TRANSFERENCIAS Y APOYOS FISCALES NO CAPITALIZABLES DEL
GOBIERNO FEDERAL 
      DEPRECIACIONES 
      DISMINUCIONES DE ACTIVOS 
         CAJA 
         CUENTAS POR COBRAR 
         INVENTARIOS 
         OTROS ACTIVOS CIRCULANTES 
         PROPIEDADES 
         ACCS. 
         OTROS ACTIVOS (NETO) 
         DIFERIDO 
      AUMENTOS DE PASIVO 
         CRÉDITOS NO DOCUMENTADOS 
         PREVISIONES 
         CRÉDITOS DIFERIDOS 
         ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO 
      AUMENTOS DE CAPITAL / PATRIMONIO 
         TRANFERENCIAS Y APOYOS FISCALES CAPITALIZABLES DEL GOBIERNO
FEDERAL 
         RESERVAS DE CAPITAL 
         OTROS 

 910,011,846,577
 839,891,846,577

 
 
 

 837,860,928,099
 837,860,928,099

 
 2,030,918,478

 
 

 70,000,000,000

 120,000,000
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

   TOTAL DE RECURSOS 
      GASTO CORRIENTE 
         SERVICIOS PERSONALES 
         MATERIALES Y SUMINISTROS 
         SERVICIOS GENERALES 
         PIDIREGAS 
         OTRAS EROGACIONES 
         OPERACIONES INTEREMPRESAS
            SERVICIOS CORPORATIVOS
            SERVICIOS INTEREMPRESAS
            OTROS
         INTERESES, COMISIONES Y GASTO DE LA DEUDA
            INTERNOS 
            EXTERNOS 
         DEPRECIACIONES 
         RESERVAS 
      PENSIONES Y JUBILACIONES
      GASTO DE CAPITAL 
         BIENES MUEBLES E INMUEBLES 
         OBRA PÚBLICA 
         PIDIREGAS Y BLTs 
         OTRAS EROGACIONES 
         INVERSIÓN FINANCIERA 
      AUMENTOS DE ACTIVO 
         CAJA 
         CUENTAS POR COBRAR 
         INVENTARIOS 
         OTROS ACTIVOS CIRCULANTES 
         PROPIEDADES 
         CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A LARGO PLAZO (NETO) 
         OTROS ACTIVOS 
         DIFERIDO 
      DISMINUCIONES DE PASIVO 
         CRÉDITOS NO DOCUMENTADOS 
         PROVISIONES 
         CRÉDITOS DIFERIDOS 
         DOCUMENTADO 
      DISMINUCIONES DE CAPITAL / PATRIMONIO 
         RESERVAS DE CAPITAL 
         OTROS 
      OTROS 

 910,011,846,577
 847,077,551,337

 6,890,874,746
 641,045,232,278

 2,526,074,732
 

 2,139,491
 190,493,230,090
 55,547,070,936

 134,946,159,154
 
 
 
 

 120,000,000
 6,000,000,000
 2,300,142,196

 10,000,000
 10,000,000

 
 
 
 

 51,236,027,998
 51,236,027,998

 
 
 
 
 
 
 

 9,388,125,046
 

 9,388,125,046
 
 
 
 
 
 


