## PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2020 O R I G E N Y A P L I C A C I Ó N D E R E C U R S O S CFE

(pesos) SEPTIEMBRE DE 2019

ENTIDAD: UIR CFE Suministrador de Servicios Básicos

SECTOR: 53 Comisión Federal de Electricidad

ORIGEN	MONTO	APLICACIÓN	MONTO
TOTAL DE RECURSOS	910,011,846,577	TOTAL DE RECURSOS	910,011,846,577
INGRESOS PROPIOS	839,891,846,577	GASTO CORRIENTE	847,077,551,337
VENTA DE BIENES		SERVICIOS PERSONALES	6,890,874,746
INTERNAS		MATERIALES Y SUMINISTROS	641,045,232,278
EXTERNAS		SERVICIOS GENERALES	2,526,074,732
VENTA DE SERVICIOS	837,860,928,099	PIDIREGAS	
INTERNAS	837,860,928,099	OTRAS EROGACIONES	2,139,491
EXTERNAS		OPERACIONES INTEREMPRESAS	190,493,230,090
INGRESOS DIVERSOS	2,030,918,478	SERVICIOS CORPORATIVOS	55,547,070,936
VENTA DE INVERSIONES		SERVICIOS INTEREMPRESAS	134,946,159,154
CUOTAS OBRERO PATRONALES PARA EL IMSS TRANSFERENCIAS Y APOYOS FISCALES NO CAPITALIZABLES DEL	70,000,000,000	OTROS	
GOBIERNO FEDERAL	70,000,000,000	INTERESES, COMISIONES Y GASTO DE LA DEUDA	
DEPRECIACIONES	120.000.000	INTERNOS	
DISMINUCIONES DE ACTIVOS	1,	EXTERNOS	420,000,000
CAJA		DEPRECIACIONES  DESCRIVAS	120,000,000 6,000,000,000
CUENTAS POR COBRAR		RESERVAS PENSIONES Y JUBILACIONES	2,300,142,196
INVENTARIOS		GASTO DE CAPITAL	10,000,000
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	1		
PROPIEDADES	1	BIENES MUEBLES E INMUEBLES	10,000,000
ACCS.	1	OBRA PÚBLICA PIDIREGAS Y BLTs	1
OTROS ACTIVOS (NETO)			
DIFERIDO		OTRAS EROGACIONES INVERSIÓN FINANCIERA	
AUMENTOS DE PASIVO		AUMENTOS DE ACTIVO	51,236,027,998
CRÉDITOS NO DOCUMENTADOS		CAJA	51,236,027,998
PREVISIONES		CUENTAS POR COBRAR	31,230,027,990
CRÉDITOS DIFERIDOS		INVENTARIOS	
ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO		OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	
AUMENTOS DE CAPITAL / PATRIMONIO		PROPIEDADES	
TRANFERENCIAS Y APOYOS FISCALES CAPITALIZABLES DEL GOBIERNO		CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A LARGO PLAZO (NETO)	
FEDERAL		OTROS ACTIVOS	
RESERVAS DE CAPITAL		DIFERIDO	
OTROS		DISMINUCIONES DE PASIVO	9,388,125,046
		CRÉDITOS NO DOCUMENTADOS	
		PROVISIONES	9,388,125,046
		CRÉDITOS DIFERIDOS	
		DOCUMENTADO	
		DISMINUCIONES DE CAPITAL / PATRIMONIO	
		RESERVAS DE CAPITAL	
		OTROS	
		OTROS	
	1		1
	1		1
	1		1
	1		1
	1		1
	1		1
	1		1
1	1		1
	1		1
1	1		1
	1		1
	1		1
	1		1
	1		1
	I		1